UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:          /UBND-NN.TN

V/v xử lý dứt điểm các điểm trung

chuyển rác thải sinh hoạt (tồn đọng

cũ), các điểm đổ thải trái phép và

rác thải tồn đọng trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày        tháng  02  năm 2025

                          Kính gửi: - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Huyện ủy, thị ủy, thành ủy;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo kết luận số 1075-

TB/TU ngày 24/12/2024, về việc xử lý các điểm trung chuyển rác thải sinh hoạt

(tồn đọng cũ) và các điểm đổ thải trái phép trên địa bàn tỉnh.

Ngày 26/12/2024, Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành văn bản số

5091/UBND-NN.TN, về việc xử lý các điểm trung chuyển rác thải sinh hoạt và

các điểm đổ thải trái phép trên địa bàn tỉnh.

Đến nay, các huyện, thị xã, thành phố mới thực hiện được một số nội dung

theo yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh như: đã xử lý một phần rác thải tồn đọng,

một số địa phương đã xây dựng kế hoạch thực hiện…tuy nhiên, các công việc

được giao tại văn bản số 5091/UBND-NN.TN vẫn còn nhiều, chưa được xử lý

triệt để.

Để xử lý dứt điểm các nội dung trên, tại phiên họp giao ban Chủ tịch và các

Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 18/02/2025, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo Thường trực, Ban Thường

vụ Huyện ủy, thị ủy, thành ủy kế hoạch chi tiết việc xử lý rác thải sinh hoạt tồn đọng,

các điểm trung chuyển rác thải trái phép, việc đổ rác thải không đúng nơi quy định,

mục đích sử dụng các điểm trung chuyển rác thải tại địa phương; đảm bảo xử lý triệt

để, trước ngày 30/6/2025. Đối với những nội dung vượt thẩm quyền, yêu cầu Chủ tịch

UBND cấp huyện báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng, có ý nghĩa tích cực trong việc chuẩn

bị cho Đại hội đại biểu các cấp, đề nghị Thường trực, Ban Thường vụ Huyện ủy, thị

ủy, thành ủy tập trung lãnh đạo; yêu cầu Chủ tịch UBND cấp huyện tập trung chỉ

đạo, báo cáo kịp thời Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (báo cáo);

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy;

- BTV Huyện ủy, thị ủy, thành ủy (biết

và chỉ đạo);

- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, KTTH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Huy Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T16:52:30+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T16:52:29+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T16:52:30+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Tuyền thông - ĐT: 0222 3889668 - FAX: 0222.3875.000 - EMAIL: ncptpm.stttt@bacninh.gov.vn
	2025-02-18T16:48:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Vũ Huy Phương<vhphuong.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T09:01:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ<cttdt.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!